______________________________________________________________________

       20.11.2019 г.                                                                                 № 342

г.Болгар

О проведении семинара-совещания для заведующих  ДОУ

В соответствии с Планом МУ «Отдел образования Спасского

муниципального района Республики Татарстан» на 2019-2020 учебный год, в целях

профессионального развития  руководителей МБДОУ по организации условий по

оздоровлению и физическому развитию детей

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести 21 ноября  2019 г. семинар-совещание  для заведующих

дошкольными образовательными организациями Спасского

муниципального района  по теме «Педагогический марафон по  обмену

опытом в вопросах оздоровления и физического развития воспитанников

ДОО, в том числе детей раннего возраста,  детей с ОВЗ «Растем здоровыми».

2. Утвердить программу проведения семинара (Приложение 1).

3. Определить площадкой проведения семинара  МБДОУ    «Детский сад

«Родничок»  (заведующий Перегудова С.Г.)

4. Заведующей  МБДОУ    «Детский сад комбинированного вида «Родничок»

Перегудовой С.Г. обеспечить условия и организацию семинара в

соответствии с программой проведения.

5. Заведующим  МБДОУ     района   обеспечить явку на семинар-совещание.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста по дошкольному

образованию отдела образования Никитину С.А.

П Р И К А З

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

СПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Б О Е Р Ы К

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Исп.Никитина С.А.

Приложение 1

ПРОГРАММА

семинара-совещания для заведующих ДОУ

«Новые  технологии для организации условий в ДОУ по оздоровлению и физическому

развитию детей с ОВЗ»

«Растем здоровыми»

Руководитель:  Никитина Светлана Арнольдовна – методист по дошкольному образованию

отдела  образования Исполнительного комитета Спасского муниципального района

Республики Татарстан

Место проведения:    МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Родничок»»

Заведующий МБДОУ  Перегудова С.Г.

Дата:  21 ноября  2019  года

Цель: обучение   руководителей МБДОУ новым технологиям по организации условий по

оздоровлению и физическому развитию детей с ОВЗ

время Название мероприятие Ответственные

8.30 – 9.00    Регистрация участников семинара

 Открытый просмотр.

9.00-9.15 Занятие  во 2-й младшей группе «На

помощь к зайчику »

Хамидуллина Л.С. воспитатель 1 кв.

категории МБДОУ «Детский сад

комбинированного вида «Родничок»».

09.15-09.35 Режимный момент с использованием

массажного шарика «Су-Джок» в

средней группе

Пензина Ю.М., воспитатель МБДОУ

«Детский сад комбинированного вида

«Родничок»».

09.35-

10.05

Физкультурное занятие Макарова О.В. инструктор по ФИЗО

МБДОУ «Детский сад

комбинированного вида «Родничок»».

10.05-10.20 Анализ  организованной образовательной деятельности

10.20-10.35 Выступление: «Здоровьесберегающие

технологии в работе с детьми с ОВЗ»

Шевченко М.В.,педагог-психолог

МБДОУ «Детский сад

комбинированного вида «Родничок»».

10.35-10.50 Мастер-класс «Здоровьесберегающие

упражнения в работе с детьми с ОВЗ»

Михайлова М.А., учитель-логопед

МБДОУ «Детский сад

комбинированного вида «Родничок»».

10.50-11.00 Соблюдения  санитарно-

эпидемиологических требований к

организации питания детей   в

дошкольных образовательных

учреждениях, алгоритм действий

заказчика при поступлении

некачественной продукции, не

соответствующей требованиям.

Профилактика инфекционных

заболеваний, в т.ч. гриппа и пищевых

отравлений.

Егорова Н.А.,   заместитель

начальника Территориального отдела

Управления Роспотребнадзора  по

Республике Татарстан (Татарстан) в

Чистопольском, Спасском районах,

Герасимова О.С., ведущий

специалист-эксперт Территориального

отдела Управления Роспотребнадзора

по Республике Татарстан (Татарстан) в

Чистопольском, Спасском районах

 Подведение итога семинара Никитина С.А. методист по

дошкольному образованию